



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1115

IPIRANGA, 23 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 46/2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº. 46/2020, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual, para fornecimento de materiais de consumo: copal/cozinha, gêneros alimentícios, materiais de higiene pessoal e materiais de limpeza, em atendimento às Secretarias de: Saúde, Educação e Cultura, Esportes, Administração, Meio Ambiente, Agropecuária, Assistência Social, Fazenda, Planejamento, Obras e Transporte e Urbanismo e Serviços Públicos.

FORNECEDOR: L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 12.350.742/0001-26

Valor Total do Fornecedor: 3.447,52 (três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 111,20 (cento e onze reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de trigo especial tipo 1, pacote com 5kg enriquecida com ferro e ácido fólico. Grãos limpos, isentos de matéria terrosa e parasita, não apresentar-se úmida, fermentada e rançosa. Obedecer recomendação da Portaria 354 de 18/07/96. Validade de no mínimo de 06 meses a partir da data de entrega	MARGARIDA CFE EDITAL	PCT	8	R\$ 13,9000	R\$ 111,2000

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 11,37 (onze reais e trinta e sete centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farinha de trigo integral, embalagem 1kg	ANACONDA CFE EDITAL	KG	3	R\$ 3,7900	R\$ 11,3700

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 469,00 (quatrocentos e sessenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Margarina, ingredientes: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó desnatado reconstituído, sal, 15.000 U.I de vitamina "A" por kg. Sem glúten, embalagem de 500 gramas 85 % de lipídios	COAMO CFE EDITAL	UN	100	R\$ 4,6900	R\$ 469,0000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 299,50 (duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMENDOIM - tipo 1. Isento de substâncias nocivas, parasitas. Embalagem plástica, resistente, transparente com 500g.	PINDUCA CFE EDITAL	PCT	50	R\$ 5,9900	R\$ 299,5000

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 917,70 (novecentos e dezessete reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito salgado: tipo - água e sal: composição: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; outras substâncias permitidas. Embalagem filme, pesando no mínimo 400 gramas, e, com prazo de validade mínimo de 6 meses, a contar da data de entrega.	PRODASA CFE EDITAL	PCT	230	R\$ 3,9900	R\$ 917,7000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 122,70 (cento e vinte e dois reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito doce tipo Maria sem lactose, 400 gramas. Características Técnicas: Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha de trigo preparada com farinhas, amidos, féculas.	LIANE CFE EDITAL	PCT	30	R\$ 4,0900	R\$ 122,7000

	fermentadas ou não e outras substâncias permitidas na legislação. Umidade máxima de 6%. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, açúcar, fermentos químicos e estabilizante lecitina de soja. Observação: Não deve conter lactose. Embalagem: dupla, sendo a interna em polipropileno bi-orientado e a externa em filme laminado flexível composto de polipropileno biorientado. Prazo de validade: mínimo 6 meses.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 104,40 (cento e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Biscoito rosquinha leite, pacote com 400 gramas. Validade mínima do produto: 6 meses, a contar da data da entrega.	PRODASA CFE EDITAL	PCT	30	R\$ 3,4800	R\$ 104,4000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 77,70 (setenta e sete reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Milho canjica branca, pacote com 500 gramas.	ELDORADO CFE EDITAL	PCT	30	R\$ 2,5900	R\$ 77,7000

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 230,25 (duzentos e trinta reais e vinte e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Geleia de frutas sabores variados pote de 270g rotulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	RITTER CFE EDITAL	UN	15	R\$ 15,3500	R\$ 230,2500

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 429,00 (quatrocentos e vinte e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Extrato de tomate - De 1ª qualidade, com grande rendimento, forte coloração e consistência grossa. (tampa abri fácil com lacre emborrachado ao centro da tampa dispensando o uso de abridor de lata) - Ingredientes: Tomate, Açúcar e Sal - Embalagem de 340 g	PREDILECTA CFE EDITAL	UN	100	R\$ 4,2900	R\$ 429,0000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 95,60 (noventa e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fubá de milho amarelo, pacote com 1kg	SILOTI CFE EDITAL	KG	40	R\$ 2,3900	R\$ 95,6000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 42,90 (quarenta e dois reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farofa de mandioca pronta - De 1ª qualidade - Ingredientes: Farinha de mandioca biju, toucinho defumado, condimento preparado sabor cebola (sal aromatizantes antiemulcantes dióxido de silício), alho, sal refinado, cebolinha verde, condimento preparado sabor bacon (sal, farinha de arroz, proteína vegetal hidrolisada, amido de milho, aromatizantes, realçador de sabor glutamato monossódico, antiemulcante dióxido de silício), cebola frita, pimenta vermelha, pimenta do reino, colorífico, realçador de sabor glutamato monossódico, antioxidante BHT - Embalagem com 500g	PINDUCA CFE EDITAL	PCT	10	R\$ 4,2900	R\$ 42,9000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 35,50 (trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Farofa pronta temperada de milho, embalagem com 500 g	PINDUCA CFE EDITAL	UN	10	R\$ 3,5500	R\$ 35,5000

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1115

IPIRANGA, 23 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 2

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 72,90 (setenta e dois reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Feijão branco, tipo 01, pacote de 1 kg	MALU CFE EDITAL	KG	10	R\$ 7,2900	R\$ 72,9000

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 203,40 (duzentos e três reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mistura para bolo, embalagem de 450 gramas - sabores variados (chocolate, baunilha, coco).	NITA CFE EDITAL	UN	60	R\$ 3,3900	R\$ 203,4000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 113,70 (cento e treze reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.	SILOTI CFE EDITAL	PCT	30	R\$ 3,7900	R\$ 113,7000

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 110,70 (cento e dez reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Trigo para quibe, pacote com 500 g	ELDORADO CFE EDITAL	PCT	30	R\$ 3,6900	R\$ 110,7000

FORNECEDOR: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME - CNPJ: 17.992.596/0001-56

Valor Total do Fornecedor: 399,33 (trezentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos).

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 17,37 (dezesete reais e trinta e sete centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher de pau, tam 60 cm de comprimento	DOCESAR	UN	3	R\$ 5,7900	R\$ 17,3700

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 312,80 (trezentos e doze reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Plástico filme em PVC, 28 cm x 30 m	GUARUFILME	UN	80	R\$ 3,9100	R\$ 312,8000

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 47,78 (quarenta e sete reais e setenta e oito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de massa em madeira	DOCESAR	UN	2	R\$ 23,8900	R\$ 47,7800

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 10,18 (dez reais e dezoito centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Descascador de frutas e legumes, pratico, rápido e higienico	SIMONAGGIO	UN	2	R\$ 5,0900	R\$ 10,1800

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 11,20 (onze reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colher plástica descartável tamanho médio, pacote com 50 unidades	PLAZAPEL	PCT	5	R\$ 2,2400	R\$ 11,2000

FORNECEDOR: SOUZA E FLORES LTDA - CNPJ: 04.931.800/0001-87

Valor Total do Fornecedor: 25.489,80 (vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 1.432,80 (um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

1	Arroz parboilizado tipo 1, pacote com 5kg	DIAMANTE	PCT	120	R\$ 11,9400	R\$ 1.432,8000
---	---	----------	-----	-----	-------------	----------------

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 15.928,50 (quinze mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros	LATVIDA	CX	410	R\$ 38,8500	R\$ 15.928,5000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 5.138,50 (cinco mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo Material polietileno descartável, capacidade 180ml, aplicação água, pacote com 100 unidades	TOTALPLAST	PCT	2150	R\$ 2,3900	R\$ 5.138,5000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 71,25 (setenta e um reais e vinte e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coador para café, confeccionado em tecido 100% algodão; aramado, cabo confeccionado em madeira - tamanho grande.	HARACEM	UN	15	R\$ 4,7500	R\$ 71,2500

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 83,70 (oitenta e três reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa Térmica 1Litro - conserva a temperatura das bebidas por no mínimo 6 horas, possui revestimento em Inox	MOR	UN	3	R\$ 27,9000	R\$ 83,7000

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 193,80 (cento e noventa e três reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano de prato liso, com bainha, medidas 70cm x 80 cm, 100% algodão.	SACARIA THOMAZ	UN	60	R\$ 3,2300	R\$ 193,8000

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 616,50 (seiscentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool em gel, frasco com mínimo 500 ml	CLEAN	FR	90	R\$ 6,8500	R\$ 616,5000

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 396,90 (trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool liquido 70%	CLEAN	L	42	R\$ 9,4500	R\$ 396,9000

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 19,40 (dezenove reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espanja de lâ de aço pacote com 8 unidades	ASSOLAN	PCT	10	R\$ 1,9400	R\$ 19,4000

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 398,40 (trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de rosto 100% algodão, cores variadas. Medidas: 50cm x 80cm.	SACARIA THOMAZ	UN	60	R\$ 6,6400	R\$ 398,4000

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 244,00 (duzentos e quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1115

IPIRANGA, 23 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 3

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpador desengordurante para cozinha, com galinho(spray), frasco com 500ml	SUPERMAX	FR	50	R\$ 4,8800	R\$ 244,0000

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 167,30 (cento e sessenta e sete reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chaleira de alumínio, capacidade 4 litros	IMPORTADO	UN	2	R\$ 83,6500	R\$ 167,3000

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 798,75 (setecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpador Multiuso limpeza pesada de longa duração, perfumado em frasco de 5 litros. Composição mínima: Lauramina óxida, lauril éter sulfato de sódio, alcalinizante, coadjuvante, espessante, conservante, fragrância, corante e água.	SUPERMAX	UN	25	R\$ 31,9500	R\$ 798,7500

FORNECEDOR: TIAGO DANIEL VEDAN ME - CNPJ: 28.248.986/0001-32

Valor Total do Fornecedor: 4.215,00 (quatro mil, duzentos e quinze reais).

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 4.215,00 (quatro mil, duzentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Álcool em gel antisséptico 70º, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 – 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual.	LIRIO DO CAMPO	UN	100	R\$ 42,1500	R\$ 4.215,0000

Ipiranga/PR, 22 de junho de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 172
De 22 de junho de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e Considerando a Lei municipal n.º 1.776 de 16 de janeiro de 2.008, bem como o Ofício nº 408/2020 da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE

Conceder ao servidor **JOÃO SERGIO CARDOSO**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Motorista, Licença Especial de 90 (noventa) dias, para usufruir no período de 26 de junho de 2020 à 23 de setembro de 2020, referente ao período aquisitivo de 2015/2020.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, arquive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 81/2020
PROCESSO Nº 151

OBJETO: Fornecimento de folders em atendimento ao Projeto Ipiranga Sustentável, através de recurso do Convênio 821614/2015.

VALOR: R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais).
FORNECEDOR: TANIA BASSO BARBOZA IPIRANGA
ENDEREÇO: Rua Tereza de Jesus, nº 537, Bairro Centro, CEP: 84450-000, Ipiranga/PR
CNPJ/ME Nº: 04.453.092/0001-16

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
INVESTIMENTOS, TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS DA SAÚDE
08.001.10.122.0015.2042-385-3.3.90.39.00.00.3309

3.3.90.39.63.02 – IMPRESSOS PARA DIVULGAÇÃO DE SERVIÇOS, OBRAS E CAMPANHAS

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso II.

RATIFICAÇÃO: 22 de junho de 2020.

Ipiranga, 22 de junho de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 82/2020
PROCESSO Nº 152

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de beneficiamento de madeira.

VALOR: R\$ 11.700,000 (onze mil e setecentos reais).
FORNECEDOR: CARLOS RENATO GALVÃO MARTINS
ENDEREÇO: Localidade de Avenal, Zona Rural, s/n.º, CEP: 84.450-000, Ipiranga - PR
CNPJ/ME Nº.º: 36.417.837/0001-88

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ATIVIDADES DE GESTÃO URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
06.001.15.451.0009.2019-79-3.3.90.39.00.00.01000

3.3.90.39.62.00 – SERVIÇOS DE PRODUÇÃO INDUSTRIAL

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso II.

RATIFICAÇÃO: 22 de junho de 2020.

Ipiranga, 22 de junho de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1115

IPIRANGA, 23 DE JUNHO DE 2020

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 116/2020
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CARLOS RENATO GALVÃO MARTINS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob nº. 36.417.837/0001-88, com sede na Localidade de AVENCAL, SN, Cep: 84450000, Zona Rural, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de beneficiamento de madeira.

VALOR CONTRATADO: 11.700,00 (onze mil e setecentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº. 82/2020, Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, II.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 22 de junho de 2020 a 22 de agosto de 2020.

DATA DE ASSINATURA: 22 de junho de 2020

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 22 de junho de 2020.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

CARLOS RENATO GALVÃO MARTINS
CARLOS RENATO GALVAO MARTINS
(Contratada)

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO MD Nº 9/2020

Concede férias de 10 (dez) dias a servidor que especifica.

A Mesa Executiva da Câmara Municipal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno,

RESOLVE:

Art.1º Fica concedido ao servidor JOÃO ALFREDO MORGADO, ocupante do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DA PRESIDENCIA, 10 (dez) dias de férias para ser usufruídas no período de 29/06/2020 a 08/07/2020, referente ao período aquisitivo de 07/01/2019 a 06/01/2020, de acordo com o Art. 79 da Lei nº. 1201/96.

Art. 2º Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2020.

João Mielke
PRESIDENTE

Argeu Grisol
Vice-Presidente

Julio Cesar Scheifer
1º Secretário

Rondinely dos Santos
2º Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 83/2020 PROCESSO Nº 153

OBJETO: Fornecimento de protetores faciais com visor incolor, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: R\$ 500,00 (quinhentos reais).

FORNECEDOR: AGR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E PROTECAO INDIVIDUAL LTDA ME

ENDEREÇO: Rua XV de Novembro, n.º 1208, Centro, CEP: 84.450-000, Ipiranga - PR

CNPJ/ME Nº.: 13.601.849/0001-62

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AÇÃO DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19)

08.001.10.302.0012.2072-457-3.3.90.30.00.00.1019

3.3.90.30.28.00 – MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso IV.

RATIFICAÇÃO: 22 de junho de 2020.

Ipiranga, 22 de junho de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>